
Posudek oponenta diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studentky:  Hana Doležalová 
Název práce:    Pozdní rodičovství a jeho vliv na výchovný styl 
Vedoucí práce:  Mgr. Tereza Bariekzahyová, Ph.d. 
 
Technické parametry práce: 
 
Počet stránek textu (bez příloh): 78 
Počet stránek příloh:                   91 
Počet titulů v seznamu literatury: 15 + 21 internetových odkazů  
 
 
 
 
Formální zpracování  
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,  
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
 
Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněněni textu,  
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 
 
Metody práce 
 
Vhodnost použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a přínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce 
 

1 2 3 4 

x    

x    

x    

x    

x    

    

    

 x   

x    

x    

 x   

x    



 
 
 
 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

 
 
 
 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji  
 
Navrhovaná klasifikace: výborně 
 
 
 
 
Datum, podpis:    5. 8. 2013                                        PhDr. Ivana Tvrzová 
 
 

 

 

 V závěru práce zmiňujete vliv rozvoje IT na výchovný styl uplatňovaný matkami. 

V čem vidíte případné klady a zápory působení IT na výchovný styl současných 

matek? Byly již v uvedené oblasti realizovány nějaké výzkumy? 

 Jen pro zajímavost: Slyšela jste již o vyšetření, které může nahradit stále do určité 

míry rizikovou amniocentézu?  

 

 
Autorka zpracovala zajímavé a aktuální téma. Pozitivně oceňuji, že i když uvedené téma samozřejmě 

vyžaduje pohled demografický i medicínský, diplomantka se zaměřila především na aspekt 

pedagogický. Teoreticko-empirická studie se vyznačuje pečlivým zpracováním jak teoretické, tak 

empirické části. Byla použita řada odborných pramenů, které se staly podkladem pro teoretickou 

část a východiskem pro vhodně koncipovaný a metodologicky zvládnutý kvalitativní výzkum. 

Metodu polostrukturovaného rozhovoru považuji pro tento typ výzkumu za vhodnou. Počet 

respondentek je z hlediska požadavků na diplomovou práci dostačující, i když samozřejmě může 

závěry významně ovlivnit. Tohoto rizika si je autorka vědoma a vyjadřuje se k němu v diskusi. 

Práce je napsána kultivovaným a pro čtenáře srozumitelným jazykem. Jazykové chyby se objevují 

výjimečně (např. s 56). Jsou obsaženy všechny formální náležitosti (seznamy příloh, grafů, tabulek). 

Velmi pracné bylo zpracování příloh, v nichž je obsažen přepis všech realizovaných rozhovorů 

s respondentkami. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 


